
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2252              del  28/12/2018 

Determina n. 1943           del 28/12/2018 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 5 BANDIERE 

DA ESTERNO - (CIG: Z7226424A7). 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
2252 del 28/12/2018 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con nota mail del 19.1118 prot. 55254 la segreteria generale, d’ordine del Sindaco, ha chiesto a questo 

Servizio Gare e Appalti, di provvedere, con urgenza, all’acquisto di n. 2 bandiere Italia, n. 2 bandiere 

Europa e 1 bandiera “città di Barletta”, con le consuete caratteristiche per le bandiere da esterno (115 gr 

conf., doppie cuciture, guaina e corda, poliestere nautico) e delle dimensioni di cm 300x200, per l’utilizzo 

presso il Palazzo di città;    

- in data 10.12.18, a mezzo mail prot. 92901, si richiedeva preventivo alle seguenti ditte specializzate nel 

settore:  

1 ARTIGRAPH di BARI  

2 DI CORATO GIOACCHINO di BARLETTA 

3 LA PATRIOTTICA di BARI 

- entro il termine previsto nella lettera d’invito - giorno 17.12.2018 - sono pervenute n. 3 offerte; 

- giusto verbale di gara del 18.12.18 (allegato), è risultata miglior offerente la ditta DI CORATO GIOACCHINO di 

BARLETTA che ha offerto il prezzo di € 585,00 oltre IVA al 22%; 

RILEVATO CHE: 

- si rende necessario procedere all’aggiudicazione della fornitura di “n. 5 bandiere da esterno – 2 italiana, 2 

unione europea e 1 città di Barletta”, in favore della ditta DI CORATO GIOACCHINO di BARLETTA per 

l’importo di € 585,00 IVA esclusa; 

- la somma necessaria per l’acquisto de quo è pari a € € 585,00 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di € 713,70 

che trova copertura al cap. 30536 del bilancio comunale 2018. 

 

Visti 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti;  

- gli artt. 107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di 

assunzione delle prenotazioni di spesa; 

- il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti, contratti e dell’approvvigionamento di beni, servizi e 

forniture approvato con delibera di C. C. n. 43 del 30.06.2006. 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del d.lgs. n.267/00 e 

ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. DI APPROVARE l’allegato verbale di gara del 18.12.18, relativo alla fornitura di “n. 5 bandiere da 

esterno - 2italiana, 2unione europea e 1 città di Barletta”, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto (CIG: Z7226424A7; 

2. DI AGGIUDICARE l’appalto di cui all’oggetto, in favore della ditta DI CORATO GIOACCHINO di BARLETTA 

per l’importo di € 585,00 IVA esclusa; 



3. DI IMPEGNARE in favore della ditta DI CORATO GIOACCHINO di BARLETTA, la somma di € 713,70, I.V.A. 

compresa al 22%, al cap. 30536 del bilancio comunale 2018; 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto spettante alla ditta suddetta, a seguito di presentazione della relativa 

fattura elettronica, previa attestazione di “regolare fornitura” da parte del dirigente competente; 

5. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, sono 

visionabili presso l’ufficio del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Rosa Di Palma, previa 

richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio Appalti; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa a norma dell’art. 153 comma 5 del d.lgs. n.267/2000; 

7. DI DARE ATTO che il sistema, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo 

pretorio informatico; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile;  

IL DIRIGENTE 

dott.ssa Santa Scommegna 

 
Allegato: 

- verbale di gara del 18.12.2018 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1943 del 28/12/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1943 (PROPOSTA NR:2252): AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 5 BANDIERE DA ESTERNO -
(CIG: Z7226424A7).

11- IMPEGNO RAGIONERIA NR. 2018 DEL 01/01/2018Atto Amministrativo:
DICORATO  GIOACCHINO  orafo-gioielleria-incisioniBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9991.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 305362018

713,70Importo:31/12/2018Data:2018 2932/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Z7226424A7C.I.G.:

Prestazioni di servizi Staff del  Sindaco

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 31/12/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2252

AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 5 BANDIERE DA ESTERNO - (CIG: Z7226424A7).

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 149 Nr. adozione generale: 1943
28/12/2018Data adozione:

03/01/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  28/12/2018                          N°  1943 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 22/01/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 06/02/2019 

 

 

Barletta, lì 22/01/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


